

СМЕТА УСТАНОВКА СЧЁТЧИКОВ

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.3.7.5 Copyright InfoStroy Ltd.

Образец №4

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

На замену приборов учета

Основание:

Сметная стоимость

35781 руб.

Средства на оплату труда

4539 руб.

Нормативная трудоемкость

4 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1. Работы

1	ТЕР- 16- 06- 005-02 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1В Козп=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ (ВОДОМЕРОВ) ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ) НР=98% (НР = 369 руб.) СП=56% (СП = 211 руб.)	1	401,45	23,54	401	377	24	0,49	0,49
			СЧЕТЧИК (ВОДОМЕР)	377,91						
2	ТЕР- 16- 06- 005-01 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1В Козп=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ (ВОДОМЕРОВ) ДИАМЕТРОМ ДО 40 ММ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ) НР=98% (НР = 1003 руб.) СП=56% (СП = 573 руб.)	4	278,3	22,4	1113	1023	90	0,16	0,66
			СЧЕТЧИК (ВОДОМЕР)	255,9						
3	ТЕР- 16- 06- 005-	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ (ВОДОМЕРОВ) ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ	1	754,42	30,62	754	723	31	1,4	1,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=98% (НР = 709 руб.) СП=56% (СП = 405 руб.)	СЧЕТЧИК (ВОДОМЕР)	723,8							
4	ТЕР- 16- 06- 005- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ (ВОДОМЕРОВ) ДИАМЕТРОМ ДО 40 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=98% (НР = 2368 руб.) СП=56% (СП = 1353 руб.)	СЧЕТЧИК (ВОДОМЕР)	603,97	659,98	56,01	2640	2416	224	0,47	1,89

	Прямые затраты						4908			
	Накладные расходы						4449			
	Сметная прибыль						2542			
	Итого						11899			
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ						14041			
	В т.ч. НДС 18 %						2142			

2. Материалы

5	ПРАЙС- ЛИСТ	Счетчик ДУ 50 (300 мм)	1	8474,38			8474			
			ШТ							
6	ПРАЙС- ЛИСТ	Счетчик ДУ 32 (260 мм)	1	4661,02			4661			
			ШТ							
7	ПРАЙС- ЛИСТ	Счетчик ДУ 20 (комплект)	2	1355,93			2712			
			ШТ							
8	ПРАЙС- ЛИСТ	Счетчик ДУ 15 (комплект)	1	932,2			932			
			ШТ							
9	ПРАЙС- ЛИСТ	Прокладки ДУ 50 рез.	4	25,42			102			
			ШТ							
10	ПРАЙС- ЛИСТ	Прокладки ДУ 32 рез.	4	25,42			102			
			ШТ							
11	ПРАЙС- ЛИСТ	Болты + гайки шайбы 16X80	8	42,37			339			
			ШТ							
12	ПРАЙС- ЛИСТ	Болты + гайки шайбы 12X50	8	42,37			339			
			ШТ							
13	ПРАЙС- ЛИСТ	Фланцы ДУ32	2	381,36			763			
			ШТ							

	Прямые затраты						18424			
	Материальные затраты						18424			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ					21740			
		В т.ч. НДС 18 %					3316			
		ИТОГО ПО СМЕТЕ:								
		Прямые затраты					23332			
		Накладные расходы					4449			
		Сметная прибыль					2542			
		Итого					30323			
		Итого без НДС					30323			
		НДС			18 %		5458			
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ					35781			

Составил:

Проверил:

Smetamarket.ru